

T.C.
TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ
MERKEZ HEYETİ
Farabi Sokak No: 35
Çankaya-ANKARA

Sayı: 23.519.B.01.002

Ankara, 31/10/1987

— Sayın Dr. Tandoğan TOKGÖZ
Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Müsteşarı

İlgi: 22 Ekim 1987 tarih ve 37064 sayılı yazınız.

İlgi yazınız, 27 Ekim 1987 tarihinde Birliğimize ulaşmış bulunmaktadır.

Yazınızda da açıkça belirtildiği gibi 6197 sayılı Eczacılar ve Eczaneler Hakkındaki Kanun, eczane açma yetkisini sadece eczacılara vermiştir. Buna rağmen, eczacı olmayan kişilerin de bazı eczacılar ile gizli anlaşarak, bu eczacıları sahip ve mes'ul müdür göstermek suretiyle, muvazaalı eczane açma teşebbüsünde buldukları ve hatta bu eczaneleri açmayı başardıkları bir vakıdır.

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı'nın sorumluluğunda olan bu yasa dışı durumun önlenmesi için 6643 sayılı kanunun 20 inci maddesinin (a) bendi ile Türk Eczacıları Birliğinin Bölge Oda Yönetim Kurullarına da açıkça görev verilmiştir.

Kanun metni aynen şöyledir:

Madde 20 a) Kanun haricinde menfaat temin etmek maksadıyla gerek aza ve gerek meslek mensupları ile başka şahıslar arasında gizli anlaşmalar yapılmasına ve muvazaa yoluyla müesseseler kurulmasına mani olmak.

Bu kanun maddesi gereği, Eczacı Odalarının ve Birliğimizin, muvazaalı eczanelerin açılmasına engel olucu faaliyetleri tam yetki ile sürdürmeleri gerekirken, ilgi yazınızla, meslek kuruluşumuzun, kanunla verilmiş bu görevi yerine getirmesi yazınızda, belirtilen fakat ispat edilmemiş ve ispatı mümkün olmayan suçlamalarla engellenmiş bulunmaktadır.

Türk Eczacıları Birliği, başlangıçta büyük bir memnuniyetle karşıladığımız, kanun gereklerini yerine getiren, Bakanlık-Birlik işbirliğini oluşturacağını sandığımız 16.12.1986 ve 040029 sayılı yazınızdan bu yana 37 eczane için "muvazaalıdır" kararı vermiştir.

İlgi yazınızda belirtilen gerekçelerden, belgelerin ve kararların

- a) mütereddit
- b) çelişkili
- c) subjektif
- d) tamamen keyfi

ve hele hele

e) rakip eczacıların haksız emellerine hizmet eder

mahiyyette bulunduğu, bu 37 kararın, acaba hangisi için ispatlanmış bir keyfiyettir.

Olayların, gerçek olan asıl başka bir yanı vardır. Bu güne kadar alınan bu 37 muvazaalı eczane kararından bir kısmının hiçbir merciinden geçirilmeksizin, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı, İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğüne işleme konulmadığı ve muvazaa işlemleri sürerken, ya da karar almışken bu ecza-



nelere ruhsat verildiği bütün Bölge eczacılarımızı, açık kanun hükümleri karşısında, hayrete ve üzüntüye düşüren ama maalesef gerçekleşmiş olaylardır.

16.12.1986 tarihinden bu güne kadar yapılan uygulama sırasında, alınan kararlarda keyfilik olduğu, rakip eczacıların haksız emellerine hizmet eder nitelikte bulunduğu hakkında Müsteşarlığımızdan da İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğümüzden de yazılı, ya da sözlü herhangi bir ihbar Birliğimize ulaşmış olmadığı gibi Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığınca bu konuda hiç bir inceleme, soruşturma da yapılmış değildir.

Sayın Müsteşarımızın ilgi yazısındaki Eczacı Odalarını ve onların örgütlerini itham eden, kendi kendine yargılayan ve kendi kendine mahkum eden satırlarını külliyet reddetmekteyiz.

Muvazaalı eczaneler hakkında yazılı deliller bulmak gerçekten zordur. Ama bölgede ve çevrede, açılacağı bilinen ve çalışmakta olan her eczanenin çevre halkı, o eczanenin sahibinin eczacı mı veya bir başkası mı olduğunu bilir ve en basit bir incelemede bunu sözlü olarak ifade eder. Sadece ifadesini yazmakta ve imzalamakta, hele muvazaa yapan şahıs o yörenin eşrafındansa ya da bir yerlerde sözü geçiyorsa, tereddüt eder ve çoğu kez, bu işe bulaşmak istemez.

Eğer, Birliğimiz Odaları ve onların kurulları, sanki suç işleyenler kendileriymiş gibi itham edilecek yerde, mahallinde bölge esnafına, sadece sorulsaydı karar alınan 37 eczanenin 37 sinin de muvazaalı olduğu kolayca anlaşılırdı.

Birliğimizin genelgesi gereğince Odalarımız bünyesinde kurulan muvazaa tetkik komisyonları o bölgenin saygın eczacılarından oluşturulmuştur. Bu, bölge muvazaa tetkik komisyonlarının inceleme sonuçları ve kararları Oda Yönetim Kurulunun kararına bağlanır ve Merkez Heyetimiz bünyesinde, Ankara'da, kurulmuş bulunan Muvazaa Tetkik Komisyonunun inceleme ve kararından sonra kesinlik kazanarak Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığına arz edilir.

Bu heyetlerin "rakip eczacıların haksız emellerine hizmet eden" "tamamen keyfi" işlemler içinde olduğu iddiası eğer bir takım şikayetlere değil, geçerli, somut delillere dayanıyor idiyse, bunların tarafımıza bildirilmesi, haklarında takibat açılması gerekirken, bütün Eczacı Odalarının kanunun verdiği görevlerini yapmaktan alıkoyacak bir işleme girişilmesi ve bunun için ispad edilmemiş gerekçeler gösterilmesi, meslek onurumuzu kırıcı bir davranış olmuştur.

İlgi yazımızın, bu gerçekler çerçevesinde, bir kere daha değerlendirilerek, Kanun hükümlerinin yerine getirilmesinde, Birliğimize ve Odalarımıza imkan tanıyacak bir uygulamaya, tekrar acilen, dönülebilmesi için, gerekli işlemlerin yapılmasını, görüşlerinize, saygılarımla arz ederim.

Prof.Dr. Mekin TANKER
Genel Başkan
İmza-Mühür